2026, conforme especificado abaixo: 

Órgão: SEMATUR; 

Art. 1º Os Anexos da Lei Orçamentária Anual – LOA de 2026, nos termos do § 2º, artigo 6º, do 

Projeto de Lei nº 3001/2025, passa a viger com a seguinte Emenda: 

Unidade: SEMATUR, o valor de R$ 1.619,08 (Um Mil, Seiscentos e Dezenove Reais), no 

Projeto/Atividade: 2.006, na Natureza da Despesa: 3.3.50.41. 

Ação: Apoio Financeiro para aquisição de equipamentos para atender a Associação Comunitária 

de Colorado do Oeste - ASCOCOL.  

Objetivo: Aquisição de Microfone De Estudio e Placa De Som 48v Phantom Power Xlr Usb 24

[...]

coloradense, a reforma em solicitação garantirá a continuidade do trabalho que hoje é executado com 
maior segurança e conforto para os associados. 

Art. 2º - Para atender a presente Emenda Aditiva, far-se-á a utilização de recurso parcial 

das dotações da SEMATUR, no valor de R$ 1.619,08 (Um Mil, Seiscentos e Dezenove Reais), na 
Fonte: 0.1.500. 

Câmara Municipal de Colorado do Oeste – RO, 18 de dezembro de 2025. 

JAIR RAMOS DE SOUZA 
Vereador